*Nuper ad nostri, 22 avril 1338*

### Édition

THÉRY Julien, « Faide nobiliaire et justice inquisitoire de la papauté à Sienne au temps des Neuf : les *recollectiones* d'une enquête de Benoît XII contre l'évêque Donosdeo de' Malavolti (ASV, *Collectoriae* 61A et 404A) », dans *Als die Welt in die Akten kam. Prozeßschriftgut im europäischen Mittelalter*, éd. LEPSIUS S., WETZSTEIN Th., Francfort : V. Klostermann (Rechtspredung, 27), 2008, p. 275-345, aux p. 335-336.

**Traduction : J. T.**

*Dilecto filio magistro Hugoni Augerii, canonico Narbonensi, rectori Patrimonii beati Petri in Tuscia.*

Nuper ad nostri apostolatus auditum, fama, seu potius infamia deducente, per-  
 venit quod venerabilis frater noster Dondeus, episcopus Senensis, sub pretextu seu  
 5 colore usurarum seu male et illicite ablatorum et acquisite necnon legatorum  
 ecclesie Romane aut Terre Sancte subsidio seu aliis piis usibus factorum a diversis  
 personis civitatis et diocesis Senensium summas pecuniarum innumeras usque ad  
 valorem quinquaginta milium florenorum auri et ultra minus rationabiliter habuit  
 et extorsit quodque de hujusmodi<sup>(a)</sup> pecuniis, nulla ratione inde Camere Sedis apos-  
 10 tolice saltem pro parte ad eam ratione dictorum legatorum spectante reddita nec  
 satisfactione prestita nec etiam in pios usus facta de hiis vel aliis pecuniis predic-  
 tis secundum Deum dispensatione quacunque, Gaverani, Pari, Castillionis castra et  
 alia loca, possessiones et proventus perpetuos valoris non modici ad opus et here-  
 ditagium fratrum, nepotum suorum seu aliorum de genere suo emit et acquisivit  
 15 seu emi et acquiri procuravit et fecit, in ecclesie Romane predictae ac Camere nostre  
 ac pauperum Christi prejudicium sueque salutis anime dispendium ac plurimorum  
 scandalum et jacturam.

Nos igitur, qui super premissis informationem summariam fieri fecimus apud  
 Sedem eandem, volentes diligentius, ad finem quod inde complementum justicie  
 20 fieri valeat, veritatem super eis inquiri, discretioni tue per apostolica scripta commi-  
 titimus et mandamus quatinus per te vel alium seu alios super predictis et dependen-  
 tibus ex eisdem, vocatis eodem episcopo et aliis qui fuerint evocandi, simpliciter et  
 de plano, sine strepitu et figura iudicii, inquiras diligentius veritatem et quecunque  
 per inquisitionem hujusmodi super premissis inveneris fideliter per manum publi-  
 25 cam in scriptis redacta nobis sub sigillo tuo quantocius destinare procures, contra-  
 dictores *et cetera*, testes *et cetera*, eidem episcopo, si eum culpabilem repereris in  
 premissis, certum peremptorium competentem terminum nichilominus prefigendo  
 quo personaliter apostolico conspectui se presentet facturum super hiis et receptu-  
 rum quod justicia suadebit. Diem vero hujusmodi prefixionis et quicquid super hiis  
 30 feceris nobis per tuas litera<sup>(b)</sup> vel instrumentum publicum harum seriem continentia  
 fideliter intimare procures.